



ریچاردهاس: با تحریم نمی‌توانیم ایران را وادار به عقب‌نشینی کنیم

مقام اسبق وزارت خارجه آمریکا در سخنانی گفت که واشنگتن با اعمال تحریم‌ها نمی‌توانند ایران را وادار به عقب‌نشینی کنند. در شرایطی که دولت آمریکا تلاش دارد با افزایش تحریم‌ها، ایران را به پذیرش توافق جدید وادار کند اما مقامات سابق آمریکایی این حرفه را بی‌اثر می‌دانند. ریچارد هاس، مقام سابق وزارت خارجه آمریکا و رئیس اندیشکده «شورای روابط خارجی» که مصاحبه با شبکه بلومبرگ تأکید کرد: «تحریم نمی‌تواند ایران را به عقب‌نشینی وادار کند». هاس گفت: «تحریم‌ها می‌توانند برای ششما برخی کارها را انجام دهند ولی به ندرت راه‌حل هستند. آنها به ندرت می‌توانند چالش‌های بزرگ را حل کنند». وی اضافه کرد: «ما نمی‌توانیم کاری کنیم که ایران به طرز معنادار از کارهایی که در سوریه و یمن می‌کند عقب‌نشینی کند. ما توانایی کمتری هم برای تغییر دادن حکومت از طریق تحریم‌ها خواهیم داشت.» او همچنین مدعی شد: «مسئله‌ای که نباید فراموش کرد این است که ایران ممکن است به روش‌های غیر نظامی نیز رو بیاورد.» هاس گفت: «چرا ما فکر می‌کنیم آنها از طرق مختلف‌اعم از ابزارهای سایبری یا روش‌های فیزیکی فشار اعمال نخواهند کرد.» ریچارد هاس در ادامه خطاب به بلومبرگ اضافه کرد: «آنها اگر اقتصادشان آسیب ببیند و تهدید شود، بیکار نخواهند نشست.»

مقام سابق وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سؤال مجری برنامه گفت که سیاست دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران تغییر نظام این کشور است. کاخ سفید دوم اردیبهشت‌ماه سال جاری اعلام کرد که دونالد ترامپ تصمیم گرفته است کشورها را از تحریم‌های اعمال شده علیه صادرات نفت ایران معاف نکند. با آنکه کاخ سفید هدف از این تصمیم را رساندن صادرات نفت ایران به صفر اعلام کرده، کارشناسان در امکان موفقیت آن ابراز تردید کر ده‌اند. از سوی دیگر، سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران در دیدار با توره هاترم، قائم مقام وزارت امور خارجه نژو گفت: «حمایتهای سیاسی کافی نیست و اروپا باید برای حفظ پرچام هزینه بدهد و گرنه توافق قادر به ادامه حیات نخواهد بود». عراقچی گفت: «برجام یک توافق چندجانبه و بین‌المللی است و آمریکا با خروج از این توافق، موازین پذیرفته شده بین‌المللی را نقض کرده، ولی متأسفانه این اقدام غیرقانونی با واکنش مؤثر جامعه بین‌الملل مواجه نشده است. آمریکا با این حرکت بکمیته‌ها و غیرقانونی نشان داده است که زبان احترام و تعامل را نمی‌فهمد و تنها با زبان قدرتی قادر است دست از این توافق، موازین پذیرفته شده حسن نیت، همکاری و خویش‌ننداری را برای حفظ پرچام نشان داده است اما ظاهراً ترمپ حاکم بر کاخ سفید اهداف و مقاصد دیگری در سر دارد، دیدار اظهار داشت: «برای ایران انتخاب‌های متعددی وجود دارد و ما با توجه به منافع ملی خود واکنش مناسب را در برابر رفتار زورمدارانه آمریکا اتخاذ خواهیم کرد.»

واکنش

سندرز: نقش ایران در جنگ یمن اندک‌است

برنی سندرز، سناتور دموکرات امریکا با بیان اینکه نقش ایران در یمن اندک است، تأکید کرد که وزیر خارجه امریکا در خصوص جنگ یمن، سردمدار امریکا را قریب می‌دهد. برنی سندرز روز سه‌شنبه در صفحه توئیتر خود ضمن انتقاد از اظهارات مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا و نقش واشنگتن در جنایات سعودی‌ها در یمن نوشت: «وزیر پمپئو باید گمراه کردن مردم امریکا درباره جنگ یمن را متوقف کند». سندرز ادامه داد: «حقیقت این است که نقش ایران آدر جنگ یمن آندک است و تناوم حمایت امریکا از این فاجعه تحت رهبری عربستان سعودی، امنیت ملی ما را تضعیف می‌کند.» توثیت جدید سندرز در واکنش به سخنان اخیر پمپئو بود که از حمایت واشنگتن از انتقال تحت رهبری ریاض در جنگ یمن دفاع کری. پمپئو روز دوشنبه در سخنانی به جنگ یمن اشاره کرد و گفت: «هوابیماهایی که از فردگاه بین‌المللی ملک خالد ریاض پرواز می‌کنند، در معرض خطر هستند و امریکا وظیفه محافظت از شهروندان خود را دارد. بنابراین حمایت‌ها ما از تلاش سعودی‌ها برای دفع این سامانه‌های موشکی خطرناک، به بهترین شکل در راستای منافع امریکا است.» به‌رغم انتقادات شدید جامعه بین‌الملل و حتی خود کنگره امریکا از جنایات سعودی‌ها در یمن، دولت ترامپ حاضر به قطع کمک‌های خود به انتلاف سعودی نیست. کنگره امریکا اخیراً قطعنامه اختیارات جنگ را به تصویب درآورده است که طبق آن ترامپ را ملزم به خارج کردن نیروهای نظامی امریکایی حامی انتلاف سعودی از یمن می‌کند. با این حال ترامپ این قطعنامه را وتو کرده است. اظهارات سندرز درباره جنگ اندک ایران در جنگ یمن، درحالی است که مقامات واشنگتن در سه سال گذشته بارها ایران را به مداخله در امور یمن و ارسال تسلیحات به نیروهای انصارالله متهم کرده‌اند؛ اتهامی که حتی از سوی کارشناسان سازمان ملل هم تأیید نشده است.

چالش‌ها

پایان بی‌نتیجه سومین نشست نظامیان سودان با معارضان

سختگویی شورای نظامی انتقالی سودان از پایان بی‌نتیجه سومین نشست این شورا با معارضان و عدم دستیابی به توافق خبر داد. به گزارش فارس، «شمس‌الدین کباشی» سخنگوی شورای انتقالی سودان، گفت که در سومین نشست این شورا بائتلاف «قوی الحریه و التغيير» (گروه‌های خواهان آزادی و تغییر)، این گروه دیدگاه متفاوتی در مقایسه‌با قبل ارائه کرد که نیاز به بررسی دارد. شورای نظامی انتقالی سودان پنج‌شنبه ۲۲ فروردین به دنبال بیانیه ارتش این کشور که رئیس‌جمهور را از قدرت کنار زد تشکیل شد و قدرت را دست گرفت. این شورا که از حمایت عربستان سعودی، امارات و مصر برخوردار است، تحت فشار اتحادیه آفریقاقت با قدرت را به غیرنظامیان تحویل دهد. کباشی با این حال، این دیدار را مثبت خواند و گفت که احزاب و انجمن‌های دینی مختلف دیدگاه خود را درباره دوره انتقالی مطرح کرده‌اند که برخی از آنها با دیدگاه شورای نظامی انتقالی همخوانی دارد. خبرگزاری رویترز به نقل از برخی منابع آگاه گزارش داد که قرار بود در نشست دیروز دو طرف درباره تشکیل شورای حاکمیتی پیشنهادی گفت‌وگو کنند اما فرماندهان ارتش که اکنون رهبری شورای نظامی را بر عهده دارند روی ماهوریت این شورا و اختیارات آن در آینده تمرکز کردند.

چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۲۵ شامبان ۱۴۴۰

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

تقلای کودتادر ونزوئلابعداز ۳ماهاعتراض نافرجام

امریکا فاز مقابله با مادورو را تغییر داد



گزارش یک علی‌قنادی ونزوئلا حدود ۱۰۰ روز بعد از تلاش نافرجام برای سرنگونی حکومت مادورو، اعضای ارتش ونزوئلا را به پیوستن به مخالفان مادورو تشویق کرد و یک کودتای مسلحانه را کلید زد؛ کودتایی که همه شواهد و قراین نشان می‌دهد امریکا از آن حمایت می‌کند.

البته دولت ونزوئلا از دفع کودتا خبر داده و گفته که شرایط تحت کنترل است.
خوان گوایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا دیروز با انتشار ویدئویی از پایگاه هوایی لا کارلوتا در «کاراکاس» که در آن ششماری از نظامیان مسلح او را احاطه کرده بودند، شروع «فاز» نهایی «پایان دادن به ریاست جمهوری مادورو را اعلام کرد و خواستار شورش مسلحانه در ونزوئلا شد. گوایدو در این سخنرانی که ویدئوی آن در «توییتر» منتشر شد و لئوپولدو لویز، سیاستمدار چپگرای خود بازداشت‌شده نیز در کنار او قرار داشت، گفت که برخی از عوامل ارتش ونزوئلا به وی پیوسته‌اند و از نظامیان و خانواده‌های‌شان خواست با شرکت در تظاهرات مردمی به آنچه که غصب حکومت نامید، پایان

دهند. این اولین بار است که لئوپولدو لویز، سیاستمدار ونزوئلایی که از سال ۲۰۱۴ تاکنون در بازداشت خانگی بوده، در انتظار عمومی ظاهر می‌شود. منابع ونزوئلایی می‌گویند که برخی اعضای ارتش ونزوئلا او را آزاد کرده‌اند. گوایدو در برابریه‌پیوستن ارتش گفت: «من از تمام نظامیان و خانواده‌های آنها می‌خواهم به اعتراضات خیابانی‌ما بپیوندند. در چارچوب قانون اساسی، ما باید به وضعیتی که کشور با آن مواجه شده است، پایان بدهیم. روز اول ماه مه امروز فرا می‌رسد و پایان غصیب و ناخواب به زور» امروز است.» گوایدو به سعی‌ان گفته است: «این خبر بزرگی برای کل کشور است که نیروهای مسلح ونزوئلا این گام را برداشته‌اند. آنها بخشی مهمی از این گام بودند. این نه تنها برای مردم بنیادین است، بلکه برای احیای حاکمیت ونزوئلا نیز اهمیت دارد.» اکنون که معارضان مادورو می‌گویند، شماری از زندانیان نیز از زندان‌ها آزاد شده‌اند، دولت ونزوئلا وقوع کودتا را تأیید کرده ولی با کوچک خوندان آن گفته که شرایط تحت کنترل است.دیروز هنوز دقایقی از انتشار ویدئوی توییتری گوایدو نگذشته بود که خورخه رودریگز، وزیر اطلاع‌رسانی ونزوئلا در صفحه توئیترش

دیروز هم‌زمان با کودتای ونزوئلا رویترز از قول منابع آگاه گزارش کرد، بنیانگذار شرکت امنیتی بدنام بلک‌واتر و از حامیان مهم دونالد ترامپ، در حال تهیه مدرکات مسترزنگون کردن دولت نیکولاس مادورو است. این منابع گفته‌اند که اگر یک برینس به دنبال جذب سرمایه‌گذاری و پشتیبانی سیاسی برای اجرای چنین عملیاتی از سوی حامیان سابق دونالد ترامپ در برخی ثروتمندان ونزوئلایی که خارج از این کشور بوده است، به گفته دو منبع آگاه، برینس طی نشست‌هایی خصوصی در براساس گزارش سازمان ملل، داعش در افغانستان بین ۲هزار و ۴۵۰۰ تا ۴هزار نفر نیرو دارد که این تعداد نیرو برای انجام عملیات کافی است. یک سناتور امریکایی و از اعضای ارتشدموکرات سرکرده داعش در پنج سال گذشته است.

کاخخبر

امریکادر حال باز تولیدداعش در افغانستان

اطلاعاتی امریکا در کابل روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفت: «ما می‌دانیم که در حال حاضر برخی از آنها در حال بازگشت هستند. آنها تلاش می‌کنند دانش، مهارت و تجربه‌ای که در سوریه و عراق به دست آوردند را منتقل کنند. اگر فشارهای ضد تروریسم علیه داعش در افغانستان انجام نگیرد در آن صورت حملاتی در کشورهای ما صورت می‌پذیرد. حمله شدیدی حتی در طول امسال». این مقام امریکایی اعلام کرد که چه توطئه و عملیاتی در راه است اما به چندین حمله بزرگ داعش در امریکا از جمله

نشست قانونگذاران «دموکرات» برای بررسی استیضاح ترامپ

تندخوی امریکا را به همراه خواهد داشت، ضمن آنکه امیدهای رای‌دهندگان را که برای مهار رفتارهای تکانشی ترامپ به آنها دل بسته‌اند، به باد خواهد داد.

رابرت مولر در گزارش خوددست کم به ۱۰ مورد از اقدامات ترامپ که می‌توان آنها را مصداق مانع تراشی در اجرای عدالت دانست، اشاره کرده است. او به‌رغم این، وظیفه تصمیم‌گیری درباره اقدامی «خطرناک» توصیف کرده است. اقدام ترامپ در اخراج جیمز کومی، رئیس سابق افبی‌آی و حملات مکرر او به تحقیقات مولر



۱۵ جوان

از نیکولاس مادورو به تجمع در مقابل کاخ ریاست جمهوری دعوت کرد. وی طی سخنانی به دنبال اعلام اقدام گروهی مرتبط با مخالفان ونزوئلا برای انجام کودتا، اعلام کرد که دولت کاراکاس کاملاً خونسر دانه پیگیر تحولات است.

■**دست‌های نمایان امریکا**

دیروز همزمان با کودتای ونزوئلا، قیمت نفت افزایش یافت. بولیوی و کوبا و متحد مادورو در امریکایی لاتین، کودتای ونزوئلا را محکوم کردند. اوو مورالس با انتشار پیامی در توئیتر، از «تحریک خشونت و مرگ در ونزوئلا» دست بردارد. برنوو رودریگز، وزیر خارجه کوبا هم ضمن حمایت از مادورو، از امریکا خواست که «تهاجم به صلح» را متوقف کند. منابع خبری نیز گفتند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درباره کودتای ونزوئلا با مقام‌های بلندپایه امنیتی روسیه تبادل نظر کرده است. دولت اسپانیا، متحد اصلی خوان گوایدو در اروپا، با صدور بیانیه‌ای خواستار جلوگیری از جاری شدن خون و یافتن یک راه‌حل سیاسی و مسالمت‌آمیز برای خروج از بحران شد. امریکا به طور رسمی وقوع کودتای نظامی در ونزوئلا را تأیید با تکذیب نکرده ولی مارکو روبیو، سناتور امریکایی با حمایت از گوایدو خواستار این شد که نظامیان ونزوئلا «وظیفه قانونی» خود را انجام دهند. رویو در توئیتر نوشت: «بعد از سال‌ها انتظار

بودند. اسپنبار جیمز، وزیر اطلاع رسانی مادورو نیز به‌سی‌ان‌ان گفته که شرایط تحت کنترل است و همه سربازخانه‌های ونزوئلا از مادورو حمایت می‌کنند. همچنین ولادیمیر پار دینو، وزیر دفاع ونزوئلا در توتیتی وقوع کودتا را رد کرده و گفته که «نیروهای مسلح سخت و سخت در حمایت از ونزوئلا، رویترز از قول منابع آگاه گزارش کرد، بنیانگذار شرکت امنیتی بدنام بلک‌واتر و از حامیان مهم دونالد ترامپ، در حال تهیه طرحی برای استقرار یک ارتش خصوصی در ونزوئلا به منظور سرنگون کردن دولت نیکولاس مادورو است. این منابع گفته‌اند که اگر یک برینس به دنبال جذب سرمایه‌گذاری و پشتیبانی سیاسی برای اجرای چنین عملیاتی از سوی حامیان سابق دونالد ترامپ در برخی ثروتمندان ونزوئلایی که خارج از این کشور بوده است، به گفته دو منبع آگاه، برینس طی نشست‌هایی خصوصی در

براساس گزارش سازمان ملل، داعش در افغانستان بین ۲هزار و ۴۵۰۰ تا ۴هزار نفر نیرو دارد که این تعداد نیرو برای انجام عملیات کافی است. یک سناتور امریکایی و از اعضای ارتشدموکرات سرکرده داعش در پنج سال گذشته است.

افزایش نیروهای ارتش پاکستان در مرز ایران

خود به افغانستان اعلام کرد که «شاخه داعش در افغانستان، هم از نظر کمیت و هم کیفیت گسترش یافته است». اظهارات مقام امریکایی در کابل برای گسیل شدن تروریست‌های داعش به افغانستان پس از آن انجام شد که گروه تروریستی داعش دوشنبه شب ویدئویی منتشر به ابوبکر البندادی از منتشر کرد. سرگذرک داعش در این ویدئو به از دست رفتن خلافت داعش اعتراف کرده است. او به‌رغم این گفت که نبرد این گروه با غرب ادامه خواهد داشت. این اولین فیلم منتشر شده از سرکرده داعش در پنج سال گذشته است.

هشدار دوباره کره‌شمالی به امریکا

پیونگ‌یانگ برای چندمین بار طی روزهای اخیر نسبت به تبعات نامطلوب مواضع ایالات متحده در مذاکرات خلع سلاح هشدار داده است به نقل از رویترز، «چو سون‌هی» معاون وزیر خارجه کره‌شمالی روز سه‌شنبه در اظهاراتی گفت: اگر ایالات متحده موضع جدیدی در مذاکرات خلع سلاح اتخاذ نکند، این مسئله تبعات نامطلوبی به همراه خواهد داشت.

محمود حکیمی

حساسیت تصمیم دموکرات‌ها در مورد ترامپ

دموکرات‌ها از ابتدا امید زیادی به تحقیقات رابرت مولر بسته بودند. رابرت مولر، مدیر سابق افبی‌آی، دو سال قبل از سوی وزارت دادگستری آمریکا و به عنوان بازرس ویژه مأمور رسیدگی به پرونده مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ شد. فضای پر تنش آن موقع آمریکا و به‌خصوص تحلیل و گمانه‌زنی‌های گسترده رسانه‌ای باعث شده‌بود مخالفان ترامپ تصور کنند که مولر با سابقه درخشان کاری‌اش می‌تواند ترامپ را خواهد گرفت و تبتانی او با روسیه در آن انتخابات را برملا خواهد کرد. واقعیت این است که مولر و تیم تحقیقاتی‌اش تا مرز چنین چیزی نزدیک شدند، حتی دامنه تحقیقات آنها به نزدیک‌ترین افراد به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هم رسید اما در نهایت، گزارش او چنین اتهامی را تأیید نکرد.

هرچند که گزارش مولر اتهام تبتانی ترامپ با یکی از اعضای سناد انتخاباتی او با روس‌ها را در جریان آن انتخابات تأیید نکرد اما از سوی دیگر، افراد وابسته به او را هم از انجام چنین عملی تیره نگه کرده است. علاوه بر این، مولر در گزارش خود دست کم به ۱۰ مورد اشاره می‌کند که به گفته وی، می‌تواند از مصداق ممانعت از عدالت توسط ترامپ به شمار برآورد. همین دووجه رنگ و بویی ابهام‌آمیز به گزارش مولر داده و اعضای دموکرات مجلس نمایندگان برای تعیین تکلیف خود در قبال این گزارش، قرار گذاشته‌اند جلسه‌ای در این مورد برگزار کنند که دیروز انجام شد. برگزاری این جلسه در حالی است که رهبران دموکرات در این مجلس و به‌خصوص نانسی بولسی معتقد است استیضاح ترامپ راه‌حل معقولی برای مقابله با او نیست و راه به جایی نخواهد بود و در مقابل، بیشتر نمایندگان دموکرات و به‌خصوص آنهایی که بعد از انتخابات میان‌دوره‌ای ماه فوریه به مجلس نمایندگان راه پیدا کردند، نظری مخالف دارند. این معتقدند که هم موضوع ممانعت از اجرای عدالت و هم دیگر تحقیقات در حال انجام پیرامون ترامپ دلیلی برای استیضاح او هستند. بنابراین، جلسه روز سه‌شنبه بیشتر از این که روزی حساس برای ترامپ باشد، روزی حساس برای خود اکثريت دموکرات مجلس نمایندگان است که تکلیف خود را با گزارش مولر معلوم کنند و بتوانند به سیاستی یکدست برای مقابله با او برسد.

مشکل کار آنها در این است که گزارش مولر وضعیت بغرنجی از انتخاب دو سمت متناقض پیش پای آنها گذاشته است. از یک سو، این گزارش به قدر کافی ابزاع مناسب به دست آنها نمی‌دهد تا یکی از دو اتهام اصلی تبتانی با روسیه یا ممانعت از اجرای عدالت را بر ترامپ وارد کنند. علاوه بر این، اکثریت جمهوریخواه در مجلس سنایمنابع دیگری است که مسیر استیضاح ترامپ را برای آنها بسیار سخت کرده است. به این دو دلیل است که پولوسی و همکارانش در این مدت سعی کرده‌اند به هر نحو که شده دیگر اعضای دموکرات در مجلس نمایندگان را از فکر استیضاح ترامپ منصرف کنند. از سوی دیگر، مردم نمایندگان قاطع و جدی بعد از گزارش مولر علیه ترامپ به پایگاه اجتماعی دموکرات‌ها و افکار عمومی مردم امریکا برضای جدی وارد خواهد کرد. حقیقت این است که بسیاری از امریکایی‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای با این امید کاندیداهای دموکرات را راهی مجلس نمایندگان کردند که آنها در مجلس علیه ترامپ کاری بکنند و اگر حالا کاری نکنند، آنها را از خود سلسرد کرده و این موضوع تأثیر منفی بر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ خواهد گذاشت. با وجود این، هرگونه اقدام واکنش جدی در مورد ترامپ باید حساب شده و متعاطفانه باشد، چرا که از نشان داده در شانزده عوام‌فریبی استاد است و از کوچک‌ترین فرصت‌هایبشترین بهره‌بردار می‌کند. بنابراین، اگر هرگونه واکنش نند در مورد او و به‌خصوص شروع روند استیضاح منجر به شکست شود، او بهترین موقعیت را برای عوام‌فریبی پیدا می‌کند تا هم با ایجاد هیاهو سر پوشی بر نقاط ضعف خود بگذارد و هم اینکه به رقبای دموکرات خود بنازد. واقعیت این است که او از همین اکنون دست به کار شده و تندترین عبارات را در مورد کاندیداهای دموکرات مثل جو بایدن یا برنی سندرز به کار می‌برد و ناگه‌ای اعضای دموکرات مجلس نمایندگان می‌توانند این موقعیت او را تقویت کنند. بنابراین، دموکرات‌ها در شرایط سخت و پیچیدگی قرار گرفته‌اند و به نظر می‌رسد که در جلسه روز سه‌شنبه بیشتر از هر چیز محتاج به ایجاد هماهنگی و انسجام بین خودشان هستند تا اینکه بتوانند بهترین روش را برای مقابله با ترامپ و عوام‌فریبی او پیدا کنند.

اخبار گوناگون

■ **افزایش نیروهای ارتش پاکستان در مرز ایران**

ژنرال «أصف غفور» سخنگوی ارتش پاکستان از افزایش نیروهای نظامی در مرز ایران خبر داد. به گزارش فارس از اسلام‌آباد، سخنگوی ارتش پاکستان گفته که ما نه تنها حضور نیروهای مان را در منطقه بیشتر کردیم بلکه ناطقاً را که احتمال سوءاستفاده از سوی اشرار و تروریست‌ها بیشتر است، به شدت تحت مراقبت داریم. غفور گفت: برای جلوگیری از نوع عملیات تروریستی در مرز مشترک هماهنگی کامل با ایران داریم. غفور خاطر نشان کرد: ارتش پاکستان برای نخستین بار گردان نیروهای سپاه مرزی را به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم کرده و نیروهای جنوبی سپاه مرزی پاکستان مأمور مراقبت از مرزهای مشترک این کشور با ایران هستند.

■ **هشدار دوباره کره‌شمالی به امریکا**

پیونگ‌یانگ برای چندمین بار طی روزهای اخیر نسبت به تبعات نامطلوب مواضع ایالات متحده در مذاکرات خلع سلاح هشدار داده است به نقل از رویترز، «چو سون‌هی» معاون وزیر خارجه کره‌شمالی روز سه‌شنبه در اظهاراتی گفت: اگر ایالات متحده موضع جدیدی در مذاکرات خلع سلاح اتخاذ نکند، این مسئله تبعات نامطلوبی به همراه خواهد داشت.

■ **هشدار گورباچف در باره اشتباه فاجعه آمیز هسته‌ای**

میخائیل گورباچف، رئیس‌جمهور سابق اتحاد شوروی، اعلام کرده که روسیه و امریکا باید زمینه را برای گفت‌وگوی استراتژیک فراهم سازند زیرا با زادارندگی هسته‌ای از جهان دفاع نمی‌کند، بلکه برای موجودیت زمین تا بقا است. به گزارش اسپوتنیک، گورباچف در مقاله‌ای که برای روزنامه «وال استریت ژورنال» نوشت، گفته است: «هم اکنون روسیه و امریکا در وضعیت خطرناکی قرار دارند. آنها بایدند تأمل کرده و به تفکر بپردازند. پیشکسوتان جنگ سرد حرف خود را زده‌اند. اکنون وقت آن فرا رسیده تا هرچنان مشکلاتی ما دست به عمل بزنند». گورباچف، سخنان جرج شولتز وزیر خارجه سابق امریکا، ویلیام پری وزیر دفاع سابق امریکا و ساموئل نان سناتور سابق امریکا را یادآوری کرد که گفته بودند: «در شرایط فقدان امکان گفت‌وگو بین واشنگتن و مسکو، بازاردنگی نمی‌تواند از دنیا در مقابل اشتباه و تا تروریسم هسته‌ای حفاظت کند» و من با نظر آنها هم‌وقت هستم. باید گفت‌گوی استراتژیک بین روسیه و امریکا برگزار شود. او گفته که سلاح هسته‌ای ممکن است به دلیل اشتباه فنی، عامل انسانی یا اشتباه کامپیوتری به کار بیفتد. اشتباه کامپیوتری تبتانی بیشتر می‌تواند از این فناوری در همون در این باره تصمیم نگرفته‌اند. مواضع ترامپ درباره اقتصاد، تجارت بین‌الملل و مهاجرت در داخل امریکا باعث شده است امریکایی‌ها راست‌گرا از او حمایت کنند. از سوی دیگر برخی اظهارنظرها واقدامات جنجالی او در حوزه مهاجرت، خروج از توافق‌های بین‌المللی و خدمات درمانی باعث شده‌است که رای‌دهندگان دیگر تمایلی نداشته باشند که در انتخابات آتی به ترامپ رای بدهند.

این نظرسنجی به صورت تلفنی در ۲۲ تا ۲۵ ماه آوریل با شرکت ۱۰۰۱ نفر در سراسر کشور امریکا انجام گرفت.